



Łódź, 24 lutego 2011 r.

WICEPREZYDENT MIASTA ŁODZI

Or-I.0003.75.2011

**Pan
Piotr Adamczyk
Radny
Rady Miejskiej w Łodzi**

Odpowiadając na interpelację Pana Radnego, zgłoszoną podczas obrad VII sesji Rady Miejskiej w Łodzi w dniu 16 lutego 2011 roku, dotyczącą prawidłowości działań Miejskiego Ośrodka Profilaktyki i Terapii Uzależnień w Łodzi (MOPiTU), uprzejmie wyjaśniam, co następuje:

Prowadzona przez MOPiTU podwójna lista uczestników zajęć ma charakter techniczny i w żadnym wypadku nie jest instrumentem związanym z podwójnym rozliczaniem z Narodowym Funduszem Zdrowia (NFZ). W sprawozdaniu do NFZ nie można wykazać większej liczby zajęć niż odbywa się ich w rzeczywistości, ponieważ sprawozdaje się poszczególnych uczestników terapii (na podstawie PESEL) a nie zajęcia!

Sposób prowadzenia podwójnych list zajęć został przyjęty przez MOPiTU w celu zapewnienia pacjentom odpowiedniej jakości usług. Terapią grupową zajmuje się bowiem zespół terapeutyczny pod superwizją kierownika. Jest ona prowadzona przez rotujących się terapeutów posiadających kwalifikacje do jej prowadzenia zgodnie z wymogami NFZ. Jednym z istotnych elementów tej terapii jest superwizja pracy jednego terapeuty prowadzona przez drugiego terapeutę. Proces ten odzwierciedlany jest w dokumentacji poprzez podział listy pacjentów na dwóch terapeutów, z których jeden jest prowadzącym a drugi superwizorem. Dokonywana ocena przebiegu terapii pacjenta stanowi element konkluzji dyskusji terapeuty prowadzącego i superwizora.

Procedura taka podyktowana jest także liczbą młodych terapeutów będących jeszcze w procesie specjalistycznego szkolenia, co wymaga szczególnego nadzoru pracy terapeutycznej przez terapeutów bardziej doświadczonych.

System Ośrodka jest tak zorganizowany, że interwencje terapeutyczne są podejmowane w jak najszybszym czasie, co skutkuje ogromną liczbą pacjentów oraz koniecznością zapewnienia im szybkiej i ciągłej opieki. Jednym z elementów efektywności terapii jest maksymalne skrócenie czasu oczekiwania pacjenta na wejście w proces leczenia, co niewątpliwie przekłada się na liczebność uczestników zajęć terapeutycznych. W związku z tym w Ośrodku nie tworzy się listy oczekujących na terapię. Rocznie przyjmuje się ponad 20 tysięcy osób.

Mając na uwadze potrzeby w zakresie terapii uzależnień, skromny budżet MOPiTU musi być wykorzystywany w optymalny sposób. Oznacza to więc przyjmowanie jak największej liczby pacjentów, w jak najlepszy sposób, w jak najkrótszym czasie i jak najtaniej, co z kolei może powodować pewne niedogodności dla pacjentów.

Jednocześnie informuję, że od 2006 roku (tj. od czasu działania Ośrodka w obecnej strukturze), do lutego 2011 r. wpłynęło zaledwie 6 skarg, z czego 5 było bezzasadnych i nie dotyczyły one prowadzenia terapii.

Ponadto pragnę zaznaczyć, że liczne i różnorodne zadania realizowane przez MOPiTU zarówno w zakresie opieki zdrowotnej jak i społeczno-socjalnej dla osób z licznymi problemami wynikającymi z nadużywania alkoholu, uzależnienia i jego powikłań zdrowotnych, psychologicznych i społecznych powodują, że pełni on dla Miasta niezmiernie istotną rolę, której nie są w stanie wypełnić inne instytucje, działające z osobna w poszczególnych dziedzinach.

Paweł Paczkowski



Do wiadomości:

1. Pan Tomasz Kacprzak
Przewodniczący Rady Miejskiej w Łodzi
2. Wydział Organizacyjny UMŁ